

JUZGADO CIVIL MUNICIPAL

**Madrid –Cundinamarca veintisiete (27) de octubre
dos mil veintidós (2022)**

PROCESO: 2022-0732

Estese a lo resuelto por el JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO de Funza en providencia del pasado trece (13) de octubre.

Inadmítase la presente demanda para que en el improrrogable término de cinco (5) días, advertido del rechazo, la subsane el actor en cuanto las siguientes condiciones

Cumpla los requisitos del numeral 3, artículo 28 del Código General del Proceso, indicando el lugar del cumplimiento de la obligación.

Cumpla los requisitos del numeral 4 del art 82 del Código General del Proceso, adecuando la demanda, referente a las pretensiones, que deben ser precisas y claras, ajustándose con la proyección del crédito aportada, porque las pretensiones deben ser claras y congruentes con lo pretendido en el libelo y lo que certifica la entidad demandante, conforme los requisitos del numeral 1, del artículo 90,. 424 del Código General del Proceso

- Página N. 130000070.**
1. El valor de la cuota por capital correspondiente al mes de agosto 25 de 2021, por la suma de **SETENTA Y CINCO MIL SEICIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE (\$75.624)**, dejada de cancelar por la demandada. Se aclara que, para esta cuota, efectuó un abono de \$92.275, razón por la cual se cobra la suma de \$75.624.
 - 1.1. Los intereses corrientes de la anterior cuota a la tasa del 22.5% N.A.M.V., desde el 26 de julio del 2021 al 25 de agosto del 2021, equivalentes a **CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$149.186)**.
 - 1.2. Los intereses moratorios de la anterior cuota a la tasa máxima establecida por la Superfinanciera desde el día 26 de agosto del 2021, hasta cuando se satisfagan las pretensiones.
 2. El valor de la cuota por capital correspondiente al mes de septiembre 25 de 2021, por la suma de **CIENTO SETENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA PESOS M/CTE (\$171.130)**, dejada de cancelar por la demandada.
 - 2.1. Los intereses corrientes de la anterior cuota a la tasa del 22.5% N.A.M.V., desde el 26 de agosto del 2021 al 25 de septiembre del 2021, equivalentes a **CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE (\$146.039)**.
 - 2.2. Los intereses moratorios de la anterior cuota a la tasa máxima establecida por la Superfinanciera desde el día 26 de septiembre del 2021, hasta cuando se satisfagan las pretensiones.

10	O	V	07/25/2020	152,631	164,057	4,375	0	0	321,063	8,597,090
11	O	V	08/25/2020	155,569	161,195	4,299	0	0	321,063	8,441,521
12	O	V	09/25/2020	158,563	158,279	4,221	0	0	321,063	8,282,958
13	O	V	10/25/2020	161,617	155,305	4,141	0	0	321,063	8,121,341
14	O	V	11/25/2020	164,727	152,275	4,061	0	0	321,063	7,956,614
15	O	V	12/25/2020	167,899	149,186	3,978	0	0	321,063	7,788,715
16	O	V	01/25/2021	171,130	146,039	3,894	0	0	321,063	7,617,585
17	O	V	02/25/2021	174,424	142,830	3,809	0	0	321,063	7,443,161
18	O	V	03/25/2021	177,782	139,559	3,722	0	0	321,063	7,265,379
19	O	V	04/25/2021	181,204	136,226	3,633	0	0	321,063	7,084,175
20	O	V	05/25/2021	184,692	132,829	3,542	0	0	321,063	6,899,483
21	O	V	06/25/2021	188,248	129,365	3,450	0	0	321,063	6,711,235
22	O	V	07/25/2021	191,871	125,836	3,356	0	0	321,063	6,519,364
23	O	V	08/25/2021	195,565	122,238	3,260	0	0	321,063	6,323,799
24	O	V	09/25/2021	199,330	118,571	3,162	0	0	321,063	6,124,469
25	O	V	10/25/2021	203,167	114,834	3,062	0	0	321,063	5,921,302
26	O	V	11/25/2021	207,077	111,025	2,961	0	0	321,063	5,714,225
27	O	V	12/25/2021	211,065	107,141	2,857	0	0	321,063	5,503,160
28	O	V	01/25/2022	215,127	103,184	2,752	0	0	321,063	5,288,033
29	O	V	02/25/2022	219,269	99,150	2,644	0	0	321,063	5,068,764
30	O	V	03/25/2022	223,490	95,039	2,534	0	0	321,063	4,845,274
31	O	V	04/25/2022	227,791	90,849	2,423	0	0	321,063	4,617,483
32	O	V	05/25/2022	232,176	86,578	2,309	0	0	321,063	4,385,307
33	O	V	06/25/2022	236,645	82,225	2,193	0	0	321,063	4,148,662
34	O	V	07/25/2022	241,202	77,787	2,074	0	0	321,063	3,907,460
35	O	V	08/25/2022	245,844	73,265	1,954	0	0	321,063	3,661,616
36	O	V	09/25/2022	250,577	68,655	1,831	0	0	321,063	3,411,039
37	O	V	10/25/2022	255,400	63,957	1,706	0	0	321,063	3,155,639
38	O	V	11/25/2022	260,316	59,169	1,578	0	0	321,063	2,895,323

INDIQUE en la demanda el canal digital, donde deben ser notificadas las partes, sus representantes y apoderados, los testigos y cualquier tercero que deba ser citado en el proceso. (correo electrónico; número celular o fijo; WhatsApp; Facebook, Skype; twitter.). conforme al art 6 de la ley 2213 de 2022.

INDIQUE la forma como se obtuvo el canal digital suministrado para efectos de notificación del demandado y allegar en tal caso las evidencias correspondientes. Conforme al art 8 de la ley 2213 de 2022, porque falto indicar como obtuvo o consiguió, el canal digital; y las evidencias de ello (pantallazos de WhatsApp, copia del documento o formulario donde se informe el email),

Conforme al art 6 Y 11 de la ley 2213 de 2022. INDIQUE en la demanda el canal digital, donde deben ser enviadas las comunicaciones para efectos de las medidas cautelares.

Sustitúyase, por la corrección dispuesta, en forma integral de la demanda interpuesta de acuerdo a las condiciones relacionadas por el artículo 90 ibídem, con su respectivo orden y orientación.

Del memorial subsanatorio y sus anexos, alléguese el cumplimiento de los requisitos del inciso 5º del artículo sexto (6) de la ley 2213 de 2022

Verificado lo anterior, regresen las diligencias al Despacho para proveer lo pertinente

TENGASE al abogado(a) MARIA ISABEL RAMÍREZ VANEGAS como apoderado(a) judicial de la parte demandante, en las condiciones y términos del poder conferido

NOTIFIQUESE

*JOSE EUSEBIO VARGAS BECERRA
JUEZ*



Firmado Por:
Jose Eusebio Vargas Becerra
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 001
Madrid - Cundinamarca

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **d715a4ee1126288612ac4904d094a52aa828560b7ceb52f88ac05a74d688bf22**

Documento generado en 27/10/2022 07:02:20 PM

**Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>**